1

[image: image1.png]
Муниципальное образование

сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
РЕШЕНИЕ

28.10.2015

          № 123
с. Лемпино
Об отчете, об исполнении бюджета сельского поселения Лемпино
за 9 месяцев 2015 года

На основании бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии                  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» и статьи 38 Устава сельского поселения Лемпино, рассмотрев информацию об исполнении бюджета муниципального образования за 9 месяцев 2015 года, Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчёт об исполнении бюджета сельского поселения               Лемпино за 9 месяцев 2015 года, согласно приложению 1-4.

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию  в муниципальном средстве массовой информации органов местного самоуправления – бюллетень «Лемпинский вестник».
Глава сельского поселения
Н.Н. Фоменкина
Приложение 1

к решению Совета депутатов

сельского поселения  Лемпино

от 28.10.2015 №123
 Отчет об исполнении доходов бюджета
муниципального образования сельское поселение Лемпино

за 9 меся 2015 года
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	15 499 245,90
	13 269 416,58
	2 229 829,32

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	010
	040 11105013 10 0000 120
	68 000,00
	-
	68 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 1000 110
	1 130 000,00
	836 223,87
	293 732,33

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 2100 110
	-
	43,80
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 1000 110
	82 696,00
	81 446,00
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10503010 01 2100 110

	1 250,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10601030 10 1000 110
	40 000,00
	27 714,41
	9 619,27

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10601030 10 2100 110

	2 665,01

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий (прочие поступления)
	010
	182 10601030 10 4000 110

	1,31

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10606033 10 1000 110
	119 409,00
	139 585,86
	-23 939,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10606033 10 2100 110

	3 762,14

	Земельный налог с физических лиц (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10606043 10 1000 110
	9 000,00
	1 236,00
	7 749,23

	Земельный налог с физических лиц (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10606043 10 2100 110

	14,77

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	650 10804020 01 1000 110
	2 000,00
	1 200,00
	600,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (бюджетные кредиты)
	010
	650 10804020 01 5000 110

	200,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	010
	650 11105075 10 0000 120
	49 700,00
	109 105,68
	-59 405,68

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	650 11109045 10 0000 120
	60 000,00
	39 727,10
	20 272,90

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	010
	650 11301995 10 0000 130
	5 000,00
	-
	5 000,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	010
	650 11302995 10 0000 130
	93 500,00
	53 749,73
	39 750,27

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	010
	650 11701050 10 0000 180
	-
	0,00
	0,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	650 20201001 10 0000 151
	5 352 700,00
	4 484 250,00
	868 450,00

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	650 20201003 10 0000 151
	6 514 600,00
	6 514 600,00
	0,00

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	010
	650 20203003 10 0000 151
	9 777,00
	9 777,00
	0,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	650 20203015 10 0000 151
	40 950,00
	40 950,00
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	010
	650 20204999 10 0000 151
	1 921 913,90
	921 913,90
	1 000 000,00

Приложение 2

к решению Совета депутатов

сельского поселения  Лемпино

от 28.10.2015 №123
Отчет об исполнении расходов бюджета
муниципального образования сельское поселение Лемпино

за 9 меся 2015 года
	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	18 458 925,54
	15 724 563,31
	2 734 362,23

	Заработная плата
	200
	242 0113 5030939 111 211
	0,00
	-
	0,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	242 0113 5030939 111 213
	0,00
	0,00
	0,00

	Услуги связи
	200
	242 0113 5030939 242 221
	0,00
	-
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	242 0113 5030939 244 225
	0,00
	-
	0,00

	Прочие работы, услуги
	200
	242 0113 5030939 244 226
	0,00
	-
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	242 0113 5030939 244 340
	0,00
	-
	0,00

	Заработная плата
	200
	650 0102 5010203 121 211
	799 700,00
	726 833,06
	72 866,94

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0102 5010203 121 213
	287 000,00
	228 761,29
	58 238,71

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0104 0800240 244 226
	15 000,00
	-
	15 000,00

	Заработная плата
	200
	650 0104 5010204 121 211
	2 476 430,00
	2 325 178,32
	151 251,68

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0104 5010204 121 213
	595 230,00
	595 230,00
	0,00

	Прочие выплаты
	200
	650 0104 5010204 122 212
	46 800,00
	46 781,00
	19,00

	Услуги связи
	200
	650 0104 5010240 242 221
	133 000,00
	133 000,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0104 5010240 244 226
	1 560,20
	1 560,20
	0,00

	Прочие расходы
	200
	650 0104 5010240 851 290
	900,00
	772,00
	128,00

	Прочие расходы
	200
	650 0111 5000704 870 290
	0,00
	-
	0,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 5030920 244 226
	56 000,00
	36 983,18
	19 016,82

	Прочие расходы
	200
	650 0113 5030920 852 290
	15 000,00
	15 000,00
	0,00

	Заработная плата
	200
	650 0113 5030939 111 211
	2 893 400,00
	2 805 661,00
	87 739,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0113 5030939 111 213
	734 000,00
	731 755,14
	2 244,86

	Прочие выплаты
	200
	650 0113 5030939 122 212
	73 600,00
	65 806,97
	7 793,03

	Услуги связи
	200
	650 0113 5030939 242 221
	15 000,00
	6 995,40
	8 004,60

	Коммунальные услуги
	200
	650 0113 5030939 244 223
	893 444,00
	487 002,11
	406 441,89

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0113 5030939 244 225
	215 045,03
	214 430,76
	614,27

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 5030939 244 226
	80 600,00
	80 155,62
	444,38

	Прочие расходы
	200
	650 0113 5030939 244 290
	59 000,00
	59 000,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	650 0113 5030939 244 340
	912 374,00
	912 029,16
	344,84

	Прочие расходы
	200
	650 0113 5030939 851 290
	39 500,00
	38 804,00
	696,00

	Заработная плата
	200
	650 0203 5005118 121 211
	31 451,60
	22 678,89
	8 772,71

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0203 5005118 121 213
	9 498,40
	6 849,00
	2 649,40

	Заработная плата
	200
	650 0304 2015931 121 211
	7 509,20
	3 754,60
	3 754,60

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0304 2015931 121 213
	2 267,80
	1 134,00
	1 133,80

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0309 5002122 244 225
	921 913,90
	921 913,90
	0,00

	Прочие расходы
	200
	650 0309 5002122 360 290
	120 000,00
	120 000,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0309 5030218 244 225
	90 000,00
	39 660,10
	50 339,90

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	650 0309 5030218 244 340
	19 950,00
	19 950,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0409 0300795 244 225
	48 000,00
	48 000,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0409 1502006 244 225
	0,00
	-
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0409 1505419 244 225
	0,00
	-
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0409 5030409 244 225
	65 095,41
	54 687,87
	10 407,54

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	650 0409 5030409 244 340
	65 000,00
	57 312,60
	7 687,40

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0410 5030330 242 226
	143 000,00
	132 700,00
	10 300,00

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0501 0820272 412 310
	1 000 000,00
	-
	1 000 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0501 5030035 244 225
	103 000,00
	88 810,11
	14 189,89

	Коммунальные услуги
	200
	650 0503 5030610 244 223
	398 556,00
	251 494,89
	147 061,11

	Прочие расходы
	200
	650 0707 5030431 244 290
	10 000,00
	10 000,00
	0,00

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	200
	650 1001 5030491 321 263
	45 000,00
	40 000,00
	5 000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	650 1403 5030521 540 251
	5 036 100,00
	4 393 878,14
	642 221,86

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	2 959 679,64
	-2 455 146,73
	х

Приложение 3

к решению Совета депутатов

сельского поселения  Лемпино

от 28.10.2015 № 123
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
за 9 месяцев 2015 года

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	2 959 679,64
	2 455 146,73
	-504 532,91

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	-
	-
	-

	520

	-
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-
	-

	620

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	2 959 679,64
	2 455 146,73
	-504 532,91

	     увеличение остатков средств
	710
	650 01050201 10 0000 510
	-15 499 245,90
	-13 269 416,58
	х

	     уменьшение остатков средств
	720
	650 01050201 10 0000 610
	18 458 925,54
	15 724 563,31
	х

Приложение 4

к решению Совета депутатов

сельского поселения  Лемпино

от 28.10.2015 № 123
	Сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений поселения
и фактических затрат на их денежное содержание за 9 месяцев  2015 года

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               рублей.

	Численность
	Затраты на денежное

содержа​ние

	Работников всего,

чел.
	В т.ч.

му​ниципаль​ных слу​жащих,

чел.
	За счет

средств
местного

бюджета (ст.211+ст.213)
	за счет субвенций, предостав​ленных из другого уровня бюджета

	1.   Органы   местного   самоуправления сельского поселения
	7,25
	4

	3 876 002,67

	34 416,49   (ВУС, ЗАГС)

	2. Муниципальные учреждения сельско​го поселения:

МКУ АХС «Север»
	15

	3 537 416,14

	Итого

	22,25
	4
	7 413 418,81
	34 416,49

PAGE